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LANDHOTEL PLAUEN

Gasthof Zwoschwitz

"Hier laufen die Speisen
nicht vom Band,
hier Kocht man noch mit Herz und Hand!"

Vorspeisen
Pikante Klrbiscremesuppe 5,90
Eierflockensuppe 5,90
Kleiner gemischter Salatteller 7,40
Wirzfleisch mit Toast 6,50

Fir unsere jingsten Gaste (bis 12 Jahre)

KloB mit SoRBe und Rotkohl 5,20
Kleines Schweineschnitzel mit Pommes und Salat 7,60
Nudeln mit HackfleischsoBe und Kase 7,60

Eine Aufstellung der in unseren Speisen enthaltenen Allergene
und Zusatze erhalten Sie gern auf Nachfrage.
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LANDHOTEL PLAUEN

Gasthof Zwoschwitz

Hauptgerichte

Roulade mit Champignons, Apfelrotkohl
und vogtlandischen Kl6Ben

Hirschbraten aus der Keule, mit Waldpreiselbeeren,
Apfelrotkohl und vogtlandischen KléBen

Zunge in RotweinsoBBe mit Buttererbsen
und Kartoffelkroketten

Gebratene Kalbsleber mit Zwiebeln und Apfel,
dazu Sellerie-KartoffelpUree
und RotweinsoBe

Rinderhiftsteak (200 g Rohgewicht)
mit Kroketten, RotweinsoRe
und kleinem Salat

Schweinesteak "au four"
(Uberbacken mit Wirzfleisch und Kése)
dazu Kroketten

Bauernschnitzel mit Waldpilzen,
Kartoffelkroketten und Salatgarnitur

Beilagendnderungen berechnen wir mit EUR 1,50
Alle Preise in Euro inkl. 19 % Mwst.

22,50

20,50

18,90

18,40

25,40

20,90

19,50
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Gasthof Zwoschwitz

Zanderfilet gebraten, mit Kartoffelhaube
und groBem Salat

Hausgemachte Bambes mit Waldpilzen

Bandnudeln mit hausgemachtem Rucolapesto

dazu gebratenen Kautersaitlinge (ilze)
Kirschtomaten und Parmesan

oder

dazu 3 Stlck gebratenen Riesengarnelen
Kirschtomaten und Parmesan

Ab 18:00 Uhr

Schweineschnitzel mit Spiegelei, Bratkartoffeln und Salat

Hausmacher Silze mit Sauce Vinegrette
dazu Bratkartoffeln und Salat der Saison

Beilagendnderungen berechnen wir mit EUR 1,50
Alle Preise in Euro inkl. 19 % Mwst.

21,90

16,50

16,50

19,90

16,90

16,50
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Gasthof Zwoschwitz

SuBe Leckereien

Hausgemachte Beerengritze mit Vanilleeis

Hausgemachte Zitronen-Creme Br(lée
mit Johannisbeersorbet

Gemischter Nusseisbecher
dazu Bailey's Irish Creme
und Schokoladen-Crumbles

Schwedeneisbecher
mit Vanilleeis, Apfelmus und Eierlikor

Gemischter Eisbecher
3 Kugeln Eis (Schoko, Vanille, Erdbeer)

"Piccolino"
2 Kugeln Eis (Erdbeer/Vanille) mit Smarties

Wir servieren unsere Eisbecher mit einem Spritzer Schlagsahne.

Beilagendnderungen berechnen wir mit EUR 1,50

Alle Preise in Euro inkl. 19 % Mwst.

4,80

7,40

7,20

6,90

5,90

4,20



