



*"Hier laufen die Speisen  
nicht vom Band,  
hier kocht man noch mit Herz und Hand!"*

### Vorspeisen

Pikante Kürbiscremesuppe	5,90
Eierflockensuppe	5,90
Kleiner gemischter Salatteller	7,40
Würzfleisch mit Toast	6,50

### Für unsere jüngsten Gäste (bis 12 Jahre)

Kloß mit Soße und Rotkohl	5,20
Kleines Schweineschnitzel mit Pommes und Salat	7,60
Nudeln mit Hackfleischsoße und Käse	7,60

Eine Aufstellung der in unseren Speisen enthaltenen Allergene und Zusätze erhalten Sie gern auf Nachfrage.



### Hauptgerichte

Roulade mit Champignons, Apfelrotkohl und vogtländischen Klößen	22,50
Hirschbraten aus der Keule, mit Waldpreiselbeeren, Apfelrotkohl und vogtländischen Klößen	20,50
Zunge in Rotweinsoße mit Buttererbsen und Kartoffelkroketten	18,90
Gebratene Kalbsleber mit Zwiebeln und Apfel, dazu Sellerie-Kartoffelpüree und Rotweinsoße	18,40
Rinderhüftsteak (200 g Rohgewicht) mit Kroketten, Rotweinsoße und kleinem Salat	25,40
Schweinesteak "au four" (überbacken mit Würzfleisch und Käse) dazu Kroketten	20,90
Bauernschnitzel mit Waldpilzen, Kartoffelkroketten und Salatgarnitur	19,50

Beilagenänderungen berechnen wir mit EUR 1,50  
Alle Preise in Euro inkl. 19 % Mwst.



Zanderfilet gebraten, mit Kartoffelhaube  
und großem Salat 21,90

---

Hausgemachte Bambes mit Waldpilzen 16,50

Bandnudeln mit hausgemachtem Rucolapesto  
dazu gebratenen Käutersaitlinge (Pilze)  
Kirschtomaten und Parmesan 16,50

*oder*

dazu 3 Stück gebratenen Riesengarnelen 19,90  
Kirschtomaten und Parmesan

Ab 18:00 Uhr

Schweineschnitzel mit Spiegelei, Bratkartoffeln und Salat 16,90  
Hausmacher Sülze mit Sauce Vinegrette 16,50  
dazu Bratkartoffeln und Salat der Saison

Beilagenänderungen berechnen wir mit EUR 1,50  
Alle Preise in Euro inkl. 19 % Mwst.



### Süße Leckereien

Hausgemachte Beerengrütze mit Vanilleeis	4,80
Hausgemachte Zitronen-Creme Brûlée mit Johannisbeersorbet	7,40
Gemischter Nusseisbecher dazu Bailey's Irish Creme und Schokoladen-Crumbles	7,20
Schwedeneisbecher mit Vanilleeis, Apfelmus und Eierlikör	6,90
Gemischter Eisbecher 3 Kugeln Eis (Schoko, Vanille, Erdbeer)	5,90
"Piccolino" 2 Kugeln Eis (Erdbeer/Vanille) mit Smarties	4,20

*Wir servieren unsere Eisbecher mit einem Spritzer Schlagsahne.*

Beilagenänderungen berechnen wir mit EUR 1,50  
Alle Preise in Euro inkl. 19 % Mwst.